Câmara dos Deputados
Deputado Sóstenes Cavalcante (PL-RJ)

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°         , DE 2024
(Do Sr. Deputado Sóstenes Cavalcante)

Requer informações à Senhora Ministra
de  Estado  da  Cultura  acerca  dos  Projeto
relativos  aos  programas  Cultura  Viva,
Cultura  do  Trabalhador,  Mais  Cultura  e
Cultura  Digital  no  Estado  de  Alagoas
aprovados  para  captação  via  Política
Nacional de Cultura, no ano de 2023.

                                                                Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos do § 2º do art. 50
da  Constituição  Federal,  e  na  forma  do  art.115,  inciso  I,  e  art.  116,  do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que  seja  encaminhado  à
Senhora Ministra  da Cultura pedido de informações referentes  aos Projetos
citados em epígrafe aprovados do Estado de Alagoas, para captação via Plano
Nacional de Cultura no ano de 2023.

Mais especificamente, solicito as seguintes informações:

1) Quantidade  de  Projetos  aprovados,  discriminados  em
listagem simples

2) Relatório  específico  com  o  processo  e  justificativas  de
aprovação de cada um dos projetos, individualmente

3) Relatório com os valores captados e repassados em cada
um dos projetos, com suas justificativas individualizadas

Sala das Sessões em          de                   2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

*C
D2

42
13

15
63

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242131563700

RI
C

n.
52

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
13

:0
2:

46
.0

60
 -

M
ES

A

	Câmara dos Deputados
	Deputado Sóstenes Cavalcante (PL-RJ)